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BR-03.0012.1.13.81.2023 
  

Protokół nr 81/2023 

 
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa 

w dniu 22 listopada 2023 roku 
 godz. 9.00  

Sala Kupiecka  

Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 

 

Przewodniczący Stanisław Moryc o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie i powitał członków komisji 

oraz gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmuje:   

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad.   

3. Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej na temat wydarzeń biegowych na 

terenie Krakowa. 

 

Zaproszeni Goście: 

Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie 

 

4. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.  

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia.                                       

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad.   

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Przewodniczący 6 głosami za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymanych uzupełnił porządek posiedzenia o 

informację w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Miejskiego Klubu Sportowego 

„Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. 

(projekt uchwały nr 3792)  

W dyskusji na temat postępowania przetargowego,  projektu umowy i sposobu rozliczenia  

zabrali głos przedstawiciele Cracovii, Comarchu, Przewodniczący Komisji,  radny Ł. Sęk, 

radny W. Pietrus, zastępca Dyrektora ds. Marketingu i Organizacji Imprez Sportowych  
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Katarzyna Stępniewska – Walaszczyk oraz  Dyrektor Biura Nadzoru  Właścicielskiego 

Michał Marszalek.   
 

 

Ad. 3.  
 

Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej na temat wydarzeń biegowych na terenie 

Krakowa. 

 Prezentację przedstawiła zastępca Dyrektora ds. Marketingu i Organizacji Imprez 

Sportowych  Katarzyna Stępniewska – Walaszczyk.  

 

Od 2016 r. jest organizowany Maraton, Półmaraton i bieg Trzech Kopców.  Trzy biegi 

ukończyło, aż 5 tysięcy osób, które zostały oznaczone specjalnym trofeum. Aby organizować 

takie biegi, należy o nich myśleć z dużym wyprzedzeniem (na około pół roku biegacze 

podejmują decyzję o przyjeździe). Kraków jest na 2 miejscu za frekwencję oraz popularność. 

Cracovia Maraton to międzynarodowy bieg, w którym wzięli udział biegacze  z 70 krajów z 

całego świata. Od dwóch lat tworzy się imprezy na najwyższym poziomie, z zachowaniem 

wszystkich zasad.  Niektórzy nie przebiegną 42 km,  więc  od 9 lat organizowany jest bieg 

nocny (od godz. 21.30). Jest również Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego (dystans 

wokół Błoń w sobotę) i Cracovia Maraton na rolkach, który prężnie się rozwija. Bieg trzech 

Kopców – startuje pod Kopcem Krakusa, a meta jest pod Kopcem Piłsudskiego. Organizowany 

jest również Cracovia Półmaraton Królewski – meta w Tauron Arena Kraków, on jest 

największym biegiem, jeśli chodzi o frekwencję (w nim pokazany jest  Kraków nowoczesny 

jak i widowiskowy). Półmaraton Krakowski to bieg na  21 km, a także na 5 km. Poprzez 

bieganie  pokazana jest  budowa infrastruktury sportowej Krakowa. Udział w biegach biorą 

również dzieci  od 3 roku życia do 13 roku życia.  Na przyszły rok w miesiącu kwietniu, także 

zaplanowany jest Cracovia Maraton. 

  

W dyskusji co do kosztów zorganizowania  maratonów w Krakowie, wzięli udział 

Przewodniczący Komisji, oraz radny Jakub Kosek.    

 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono  spraw bieżących. 

Przewodniczący poinformował, iż na kolejnym posiedzeniu Komisji będzie informacja o drużynie 

futbolu amerykańskiego Kraków Kings , a także  temat dotyczący Budżetu Miasta.  
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Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 9.47 zamknął posiedzenie. 

 
 
     Przewodniczący Komisji  

 
 

 
        Stanisław Moryc 

 
Protokół sporządziła:  
Ewelina Rojewska  
 
 

 


